据深圳市生态环境局发布的“深圳市2020年重点排污单位名录”、泰安市生态环境局发布的“2020年泰安市重点排污单

位名录”、杭州市生态环境局《关于印发2020年杭州市重点排污单位名录的通知》【杭环发[2020]25号】发布的“2020年杭

州市重点排污单位名录”、北京市生态环境局发布的“2020年北京市重点排污单位名录”、临沂市生态管理局发布的“2020

年临沂市重点排污单位名录”，公司及公司子公司不属于重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

深圳市安车检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2020年7月9日，临沂正直70%股权已过户至公司名下，公司直接或间接持有了临沂正直、正直兰山、正直河东、正直

二手车、正直保险70%股权。

2、公司的非公开发行股票相关事项已经公司第三届董事会第十六次会议及公司2020年第一次临时股东大会审议通过。

2020年6月24日，公司召开第三届董事会第十九次会议，根据《注册管理办法》对本公司非公开发行股票相关事项进行了相

应的调整，且提交公司第二次临时股东大会审议通过。根据有关规定，本次发行需经深交所审核并报中国证监会注册；在获

得中国证监会注册后，公司将向深交所和中国证券登记结算公司深圳分公司申请办理股票发行、登记和上市事宜，完成本次

非公开发行股票全部呈报批准程序。本次发行能否获得上述批准以及获得上述批准的时间均存在不确定性。

3、2019年6月10日，公司与兆方投资、海中投资就收购中检汽车75%的股权签订了附条件生效的《购买资产协议》及《购

买资产协议之补偿协议》。2020年2月23日，因上述收购事项客观情况发生变更，公司与兆方投资、海中投资就收购中检汽

车75%的股权签署了《补充协议》，同日，公司、临沂新动能与兆方投资、海中投资就收购中检汽车75%的股权签订了《并购

意向书》。截至报告期末，该事项尚在推进中。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/new/index）披露的相关内容。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市安车检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,148,144 21.25%   13,381,713 13,381,713 54,529,857 28.16%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 41,148,144 21.25%   13,381,713 13,381,713 54,529,857 28.16%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0  0 0.00%

   境内自然人持

股
41,148,144 21.25%   13,381,713 13,381,713 54,529,857 28.16%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 152,501,040 78.75%   -13,389,777 -13,389,777 139,111,263 71.84%

1、人民币普通股 152,501,040 78.75%   -13,389,777 -13,389,777 139,111,263 71.84%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 193,649,184 100.00%   -8,064 -8,064 193,641,120 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司股东云南智辉于2020年4月27日清算完成，其持有的安车检测股份21,193,135股已通过证券非交易过户的方式登

记至云南智辉的股东名下，增加高管锁定股13,772,273股；

2、高级管理人员敬天龙因工作调整辞去副总经理职务，其持有的股份在离任半年内全部锁定，增加高管锁定股258,016

股。

3、公司2017年限制性股票激励计划首次授予部分第三个限售期解除限售条件已满足，公司为符合解锁条件的83名激励

对象所持有的640,512股限制性股票解除限售。

4、公司对1名不符合激励条件的激励对象所持有8,064股已获授但尚未解除限售的限制性股票予以注销，注销完成后公

司的总股本由193,649,184股减少至193,641,120股。

深圳市安车检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年2月24日，云南智辉召开股东会，经全体股东100%表决，同意注销云南智辉并成立清算组，对云南智辉资产开

始进行清算；

2、2020年4月22日，公司召开第三届董事会第十四次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。鉴于公

司原激励对象王俊红离职，其已不符合激励条件。公司将回购注销王俊红持有的8,064股已获授但尚未解除限售的限制性股